







OPĘTANI
POWIEŚĆ
MATYLDY SERAO.
(Ciąg dalszy).
— Co pani mówi? — zapytał zdziwiony.

Pod wpływem ciepłego kwietnia, wszystkie ogrody, tarasy i balkony neapolitańskie pokryły się kwiatami; wszędzie, gdzie tylko był kawałek ogrzewanej przez słońce i kapanej przez rosę ziemi, pojawiły się kwiaty.

W piękne pierwsze dni maja wszystkie młode robotnice, spieszące do pracy z nadzieją spotkania swych kochanków na rogu ulicy, trzymały w rękach róże; wszystkie wieśniaczki, przybywające z okolicy, miały na białym muślinowym staniku przypięty goździk czerwony; przechodzący ulicami uczniowie trzymali w rękach róże, nawet służące przyodzabiały niemi swe kosze z wiktałami.

W tych wielkich ponurych domach mieszkających i mieszczących bogate, starożytne, poważne, z surowością klasztorną zachowujące pobożne zwożące swych przodków-mieszczan. Ludzie ci w tym pięknym dniu majowym powyciągali z kufrow przechowywane z kawałkami kamfory sztuki materyj jedwabnych, kupione w wielkiej fabryce, założonej w wiosce San Leucio przez Ferdynanda de Bourbon.

Mieszkańcy tych pałaców wielkich, wysokich, smutnych, posiadających słońce tylko na tarasach, należą po większej części do starej arystokracji kościelnej, bardzo pobożnej, ulegającej wpływom wszystkich wielkich i starożytnych kościołów okolicznych, jak: Gesu Nuovo, Santa Chiara, San Domenico Maggioro, San Giovanni Maggiore, La Pietra Santa, Sakramentek, Gerolomini, Sansevero, Donna Regina i w końcu wielkiej starej katedry, tak starej, iż opowiadają, że już w najodleglejszych czasach pogaństwa była świątynią Słońca.

jakoteż czarne, białe i kolorowe Jedwab Henneberga od 45 ct. do 14 złr. 65 ct. za metr, gładkie w paseczki, kratki i desenie, adamaszki itd. (około 240 rozmaitych gatunków a 2000 rozmaitych kolorów, deseni itd.

marzeniom do ostatniej chwili życia. Ci ludzie pobożni, obok róż majowych i bukiecików z goździków ponsowych, pomimo braku słońca dla kwiatków kwitnących na ich balkonach, porozwieszali w ten dzień majowy adamaszki, oraz złotem i srebrem tkane materye. Obfitość barw i zapach kwiatów nadady wesoły pozór ciemnym ulicom starych dzielnic miasta. Szezególniej położone przy plaży San Domenico Maggioro starożytne pałace Sangro i Corigliano ubrane były we wspaniałe sztuki złotogłowa, aż do ukrytego w wąskiej uliczce starożytnego pałacu Sansevero, z ciemnymi portykami, osłoniętym jaskrawymi tkaninami.

Druga relikwią jest skrzepła krew w delikatnej ampulce kryształowej, ze żłźbkiem słomy, zebrana przez świadków męczeństwa świętego biskupa. Te to relikwie przenoszone są w dniu czwartym maja, z uroczystą procesją z katedry do kościoła Santa Chiara.

San Gennaro zagarnął dla siebie wszystkie pokorne serca neapolitańskie i ożony jest więcej niż jakikolwiek święty, niż św. Anna, wszchemocna staruszka, niż św. Józef, patron dobrej śmierci, a prawie tyleż co Matka Boska Niepokalanego Poczęcia i Ojciec Przedwieczny.

Zresztą — był nawskróś neapolitańczykiem: urodzony w ciemnej i cuchnącej dzielnicy Molc Piccolo, w której — zdaje się — dożyłszy żyją jego potomkowie, szczytający się takim przodkiem, pochodził z tego samego ludu. (Ciąg dalszy nastąpi).

Jedwabne adamaszki 75 ct. aż do 14 65 za metr.

Poleca się handel WIN Ludwika Stadtmullera we Lwowie. Brokaty jedwabne wprost z mólch własnych fabryk.

WODA BIRUTY
„Flirt“ „Kraj“
najlepsze TUTKI i bibułki w książeczkach z papieru Sassowskiego wyrobu

Rządca lub samoistny ekonom, kawaler, poszukuje posady od sierpnia. Łaskawe zgłoszenia pod: Nowicki, Lwów, Krzyżowa 10.

Młoda Niemka
lat 15 z dobrego domu poszukuje umieszczenia zaraz przez biuro pani Bodyńskiej, Lwów, Rynek dom Andryoleg.

Nauczycielka
Niemka, z najlepszymi świadectwami, pedagogium i konserwatorium muzycznym wiedeńskiego, z językiem francuskim poszukuje miejsca. Adres: L. Czerwińska w Potoku Złoty obok Buczacza.

Lekce szermierki
na pałasze i floretty etc. Warunki przystępne. Dla pp. akademików, uczniów szkół średnich ceny niższe. Lwów, ulica Zielona 22.

Rower
„Singer“ Model De Lux prawie nowy, z wszystkimi przyborami, tanio do sprzedania.
W Ufimskiej guberni Beleburskiego powiatu, stacya drogi żelaznej Dawliekonowo (Давлеканово) jest do wydzierżawienia 2.800 dziesięć czarnoziemiu 8 wiorst od stacyi.
Szczegóły bliższe udzieli Kieszkowski, Libawa, Rosya, ul. Ludwikowska 17.

ANEMICZNYM starszym i dzieciom jak najlepiej polecione „CURZOLA“ BLUTWEIN czerwone Wino dalmatyńskie but. 60 cnt.

CYRK HENRY
Dzisiaj w poniedziałek 24 lipca 8-ma wieczorem Przedstawienie galowe i benefisowe ulubionego jonglera i jeźdźca M. Alfred Loyal. Wtorek 25 lipca 8-ma wieczór. SRODA przedstawienie.

Petkuskie żyto na nasienie.
Pierwszy zbiór bo wprost od hodowcy sprowadzone oryginalne nasienie, uznane jako najlepsza sorta teraźniejszości, krótkie w słomie, z długimi kłosami, wylało w tym roku 12 kóp po 120 kg. od morga. Cena złr. 10 za 100 kg wraz z workiem.

WŁOKNIE
WŁOKNIA
WŁOKNIA
WŁOKNIA

ROWER
„STYRIA“ - PUCH - GRAZ
model 1899 przeliczny i lekki, z przyborami za 100 złr.
PIELECKI i Ska LWÓW
magazyn broni i rewerów.

„Tygodnika Ilustrowanego“ 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA
otrzymuje w roku 1899 bez żadnej dopłaty

„KRZYŻACY“ Sienkiewicza
„ARGONAUZI“ większą powieść E. Orzeszkowej.
W dodatku powieść hiet. głóźnego pisarza węgierskiego Jul. Wernera p. t. „Z Poptolów“.

Główna Agencya i Ekspedycja „Tygodnika“
Numer 9 okazowy i prospekt wysyła gratis Główna Agencya i Ekspedycja „Tygodnika“, Lwów, Pałac Hansmana 9

PIĘGI
plamy na twarzy i inne nieczystości skóry znikają już po 7 dniach zupełnie i nie wrócą więcej po użyciu Dra Christoffa znakomitej nieszkodliwej Ambrosjane.

Morele
na marmoladę 23 złr, duże jabłka 21 złr, jabłka na kompot 22 złr, jabłka (strana) 12 złr.

!! Na sezon letni !!
do odświeżania i konserwowania LETNICH BUCIKÓW
Kremy białe, pomar. i brunatne
Kremy żółte i ozarne do lakierów Mydełka do czyszczenia wszelkich żółtych skór

58 lat istniejący handel sukna i towarów wełnianych pod firmą JAN WALLACH i SYN Lwów Rynek 33

Każdą plamę czyści w przeciągu pięciu minut nasz KŁOCEK sukienny, sztuka 20 centów.
Górski i Szydłowski Lwów, plac Maryacki 8.
Zarząd dóbr Radziechów potrzebuje GORZELNIKA.

Obecnie wszelkie ogłoszenia do „Przełądu“ oraz przedpłatę miejscową przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Passaż Hausmana 9.

ARTUR KOSCICKI (SYRIUSZ)
Lwów, ulica Łama, stynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja liczbą 2. poleca wyborny siawy wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. Najlepsze morderzy pod kilo od 1.50, Rozmaitości kuracyjnej od 1.80 but. Blum najlepszy od 1.20 1/2 lit. Każdego hotu podręcznie po 1/2 1/2

Kotwic.
Kosmet. Capsici comp.
Kosmet. Capici comp.
Kosmet. Capici comp.